
COMUNE di ESANATOGLIA 
(Provincia di Macerata) 

 

 

Email: polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it    PEC: comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it 

Tel. 0737.889132 – fax 0737.889327 - P.za G. Leopardi 27 – 62024 Esanatoglia (MC) 
 

 

___________________________________________________________________________________________________________

_ 
Pag. 1 di 1 

ORDINANZA n°  41 /2019 
(prot. n.3295) 

DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA VIABILITA’ IN OCCASIONE DI  
MANIFESTAZIONE PUBBLICA RELIGIOSA 

- PROCESSIONE  BAMBINI DELLA PRIMA COMUNIONE, DOM 19 MAG 2019 - 

 
 

IL COMANDANTE della POLIZIA LOCALE 

 

PRESO ATTO  della notifica  di manifestazioni religiose prot. 3295 del  08.05.2019 presentata dal Legale 

Rappresentante della locale Parrocchia , Sac. Don Francesco Gasparini  ai sensi  e per gli 

effetti degli artt. 25 e 29 del Testo Unico delle Leggi di Pubblica Sicurezza;  

RILEVATO   che  in tale notifica si prevede -segnatamente al giorno 19 maggio p.v.- lo svolgimento della 

tradizionale “processione con i bambini della prima comunione”  con partenza alle ore 

11,00 dalla  chiesa di S. Andrea, per la chiesa di S. Maria;  

CONSIDERATO che tale iniziativa determinerà  un considerevole afflusso di partecipanti; 

RITENUTO di dover provvedere alla disciplina della  circolazione veicolare nell’area d’interesse, in modo 

da consentire lo svolgimento della manifestazione  in condizioni di ottimale sicurezza;  

VISTI  gli artt. 5 e 7 del D.L. n° 285 del 30 aprile 1992 " Nuovo Codice della Strada " e s.m.i. ed il 

relativo Regol. di Esecuzione e di attuaz. approvato con D.P.R. n° 495 del 16/dicembre/1992; 

VISTO  il T.U. delle leggi di Pubblica Sicurezza,  

RITENUTA   la necessità, per ragioni di pubblico interesse, di  adottare tutti i provvedimenti meglio 

 specificati in  dispositivo; 
O R D I N A 

per DOMENICA  19 MAGGIO 2019  :  

1. DIVIETO DI SOSTA, con rimozione,  dalle ore 10:30 alle 13:00 nelle seguenti vie/Piazze: 

 Piazza Garibaldi , limitatamente agli stalli di sosta adiacenti la chiesa di S. Andrea,  come da 

delimitazione segnaletica; 

 Piazza Cavour (tutta la piazza); 

2. INTERRUZIONE  TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE VEICOLARE  in Corso V. Emanuele, 

tratto compreso tra Porta di S. Andrea  e la intersezione con Via Brasca Bartocci, limitatamente al passaggio 

del corteo religioso ( arco temporale di riferimento: dalle ore 10:45 alle ore 11:30) per tutte le categorie di 

veicoli eccetto mezzi di Soccorso Pubblico , Polizia e Protezione Civile . 

L’Organizzatore della iniziativa è tenuto a provvedere, per quanto di propria competenza, agli adempimenti in materia 

di “Safety and Security” di cui alle vigenti disposizioni di legge. 

L’Impresa Edil. Giordani di Esanatoglia è incaricata della predisposizione e posa in opera della segnaletica 

temporanea del caso. 

I trasgressori saranno puniti a norma di legge e con l’applicazione della sanzione accessoria della rimozione 

forzata  per i veicoli in sosta vietata presenti nell’area interessata dal presente provvedimento.   

Contro la presente ordinanza può essere presentata opposizione al TAR entro 60 giorni; 
E’ FATTO OBBLIGO A CHIUNQUE SPETTI, DI OSSERVARE E DI FAR OSSERVARE LA PRESENTE ORDINANZA. 
Si comunichi: 

 PARROCO TITOLARE –DON FRANCESCO GASPARINI 

 UFF. TECNICO SEDE 

 CC STAZ. MATELICA 

 118  (per opportuna conoscenza) 

 IMPRESA GIORDANI ESANATOGLIA  (segnaletica) 
   Dalla Civica Residenza   lunedì 13 maggio 2019          

 

                                                                      f.to 

IL COMANDANTE 
(Cap. Luca BONFILI) 

                                                                                                  (originale firmato agli atti)                   

                                                                                                                      

Originale firmato e custodito agli atti di quest'Ufficio, ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo unico delle disposizioni legislative 

e regolamentari in materia di documentazione amministrativa” 

mailto:polizialocale@comune.esanatoglia.mc.it
mailto:comune.esanatoglia.polizialocale@emarche.it

